. i&&__—&“

8 psr. DELSERVIZQ
e SRR DR FRATIVO

CITTA DI RAGUSA

SETTORE XII

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

¥

[Annotata al Registro Generale. OGGETTO: Autorizzazione affidamento
Indata 2 1 QPR 2005 familiare della minore C. S.

N~ 811

N. 129  Settore XI

Data 10&\0)-{{ 05

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 2005 CAP. 1899.25 IMP. 524 2/05

FUNZ. 10 SERV. 04 INTERV. 05
ILRAGﬁi\IﬁRE'

I’anno duemilacinque, il giorno diciannove del mese di aprile, nell’ufficio del
‘Settore  XII, il dingente Dott. Alessandro Licitra ha adottato la seguente
determinazione:




IL DIRIGENTE

Premesso che con la legge 4 Maggio 1983 n.184 e stato disciplinato listituto
dell'affidamento familiare dei minori temporaneamente privi di idoneo ambiente familiare ed
i Comuni provvedono ai sensi dell'art.4 della suddetta legge e, secondo quanto disposto
dagli artt.8 e seguenti della legge regionale n.22/86 di riordino dei servizi e delle attivita
socio-assistenziali in Sicilia, ad attuare I'affidamento familiare.

Che tali disposizioni vengono attuate secondo le modalita di cui agli artt.48 e
seguenti del Regolamento Comunale per I'assistenza sociale approvato con deliberazione
consiliare n.40 del 26.04.89, esecutivo ai sensi della legge. . '

Che con provvedimento del 3.2.05 il Tribunale per i Minorenni di Catania ha
disposto il collocamento della minore C.S. presso idonea famiglia disponibile ad accoglierla
a scopo solidaristico e reperita attraverso I'Ufficio affido di questo Comune ovvero
attraverso Associazioni qualificate di volontariato secondo i criteri indicati nel succitato art.
4 delia legge 184/83. ‘ '

Visto il progetto di affido presentato dagli operatori del Centro Affidi di questo
Comune che trovasi agli atti del Settore. : _ | '

Vista la relazione del Servizio Sociale Professionale di questo Ente dalla quale si
rileva che in data 08.04.05 & stato concesso dallo stesso T.M. il nulla osta per l'accoglienza
della minore da parte della coppia S. - D. a cui la stessa & stata affidata in data 13.04 05 e
fino al 31.12.05 ed alla quale si propone di concedere il contributo previsto per legge nella
misura di E. 400,00 mensili. , ‘

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le
attribuzioni dei dirigenti indicate nell'art.53:del vigente regolamento sull’organizzazione
degli Uffici dei servizi al quale si rinvia;

Visto il successivo art.65 del medesimo regolamento in ordine alla forma ed efficacia
delle determinazioni dirigenziali; ~ '

DETERMINA
1) Autorizzare, per le motivazioni esposte nella premessa, I'affidamento della minore C.S,
ai coniugi S. - D. residenti a Ragusa, meglio individuati agli atti d’ufficio, ai sensi della L.
196/03 - Legge sulla privacy - per il periodo dal 13.04.05 al 31.12.05.
2) Concedere alla famiglia affidataria un contributo mensile di E. 400,00 per il periodo dal
13.04.05 al 30.06.05. L

3) Finanziare la spesa comgplessiva di Euro 1000,00, imputandola al Cap.1899.25 - .-
Funz.10, Serv.04, Int.05. @)&‘- 1005 Z swyp b Zhé)/es‘)%%ﬁﬂ w%ﬂ”ﬁﬁ% : W
4) Trasmettere copia del presente provvedimento al S.S.P.pe ﬂl'%ar‘i')«éegmmento dell'attivita

di vigilanza, avvalendosi anche degli operatori in servizio. presso il Centro Affidi, ed al
Giudice Tutelare, presso il Tribunale di Ragusa, per I'esecutivita.

5) Stipulare contratto di assicurazione con I'agenzia aggiudicataria.

?

IL DIRIGENTE
B é/f—« /é -



Da trasmettersi d'ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretario Generale, ai seguenti
settori/uffici:Ufficio Ragioneria. -
RS

|L DIRIGENTE DEL SEJTORE XlI
Per presa visi e o . . o
" Ragusa, li ..... 47/ ..... ; 07 ,
NDACO 1L SEGI '




' SETTORE FINANZA E CONTABILITA

Visto pher la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art.151, 4° comma, del TUF.L. "

Ragusa ' jLsou! O{ '

IL. RESPONSABILE DI RAGIONERIA

\ -

\

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’ Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa 23 / o 4,/0 ¥

1L MESSO C(y)NALE
e -

A B
y
Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di
pubblicazione e cioé dal ___.Z 5/ aé// o al 2 pl/ o4 / o5

Ragusa ot[es[os
, o7 IL MESSO COMUNALE




